
 
 

แบบสรุปประเมินผลความพึงพอใจ / ไม่พงึพอใจต่อการให้บริการ 
องค์การบริหารส่วนต าบลโกสัมพี ประจ าปีงบประมาณ 2559 

 
ตอนที ่1 ข้อมูลทัว่ไป     จ  ำนวนผูเ้ขำ้ตอบแบบสอบถำมทั้งหมด ......28.....คน    
 

ขอ้มูลทัว่ไป จ ำนวน ร้อยละ หมำยเหตุ 
1.  เพศ 

 ชำย 
 หญิง 

 
11 
17 

 
39.28 
60.72 

 

2.  อายุ   
 ต ่ำกวำ่ 20 ปี  
 21 - 40 ปี       
 41 – 60 ปี       
 60 ปีข้ึนไป 

 
2 
8 

12 
6 

 
7.14 

28.58 
42.86 
21.42 

 

3.  ระดับการศึกษาสูงสุด 

 เกษตรกร/องคก์รเกษตรกร    
 ผูป้ระกอบกำร    
 ประชำชนผูรั้บบริกำร   
 องคก์รชุมชน/เครือข่ำยองคก์รชุมชน 
 อ่ืนๆ โปรดระบุ.............  

 
3 
6 

19 
0 
0 

 
10.71 
21.43 
67.86 

0 
0 

 

4.  ส่วนงานใดที่ท่านมาใช้บริการ 
 งำนบริกำรผูป่้วย กูชี้พ งำนป้องกนัฯ  
 งำนจดัเก็บภำษี 
 งำนอำคำรก่อสร้ำง  
 งำนผูด้อ้ยโอกำส ผูสู้งอำย ุผูพิ้กำร ผูป่้วย 
 งำนวิเครำะห์นโยบำยและแผน 
 งำนกำรศึกษำ โรงเรียน และเดก็  
 อ่ืนๆ  โปรดระบุ ……………………. 
 

 
1 

20 
4 
3 
0 
0 
0 

 
3.57 

71.43 
14.29 
10.71 

0 
0 
0 

 

 
 
 



 
ตอนที ่2  ความพงึพอใจ/ความไม่พงึพอใจในภาพรวมของการด าเนินกจิกรรม  
             ประเด็น ควำมพึงพอใจ ควำมไม่พึงพอใจ 

พอใจมำก พอใจ พอใจนอ้ย ไม่พอใจ ไม่พอใจมำก 
จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ 

1. ด้านเวลา 
 1.1  กำรใหบ้ริกำรเป็นไป
ตำมระยะเวลำท่ีก ำหนด 

 
10 

 
35.71 

 
18 

 
64.29 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 
 

 
0 

 
0 

1.2  ควำมรวดเร็วในกำร
ใหบ้ริกำร 

10 35.71 17 60.72 1 3.57 0 0 0 0 

2.  ด้านขั้นตอนการ
ให้บริการ 
2.1 กำรติดป้ำยประกำศ
หรือแจง้ขอ้มูลเก่ียวกบั
ขั้นตอนและระยะเวลำกำร
ใหบ้ริกำร 

 
4 

 
14.28 

 
23 

 
82.15 

 
1 

 
3.57 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

2.2 กำรจดัล ำดบัขั้นตอน
กำรใหบ้ริกำรตำมท่ี
ประกำศไว ้

9 32.14 18 64.29 1 3.57 
 

 

0 0 0 0 

2.3 กำรใหบ้ริกำรตำมล ำดบั
ก่อนหลงั เช่น มำก่อนตอ้ง
ไดรั้บบริกำรก่อน 

13 46.43 14 50.00 1 3.57 0 0 0 0 

3.  ด้านบุคลากรทีใ่ห้บริการ 
3.1 ควำมเหมำะสมในกำร
แต่งกำยของผูใ้หบ้ริกำร 

15 53.58 13 46.42 0 0 0 0 0 0 

3.2 ควำมเตม็ใจและควำม
พร้อมในกำรใหบ้ริกำร
อยำ่งสุภำพ 

7 25 21 75 0 0 0 0 0 0 

3.3 ควำมรู้ควำมสำมำรถใน
กำรให้บริกำร เช่น สำมำรถ
ตอบค ำถำม ช้ีแจงขอ้สงสัย
ใหค้  ำแนะน ำไดเ้ป็นตน้ 

16 57.15 9 32.14 3 10.71 0 0 0 0 

 
 



 
             ประเด็น ควำมพึงพอใจ ควำมไม่พึงพอใจ 

พอใจมำก พอใจ พอใจนอ้ย ไม่พอใจ ไม่พอใจมำก 
จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ 

3.4 ควำมซ่ือสัตยสุ์จริตใน
กำรปฏิบติัหนำ้ท่ี เช่น ไม่
ขอส่ิงตอบแทน, ไม่รับ
สินบน, ไม่หำผล 
ประโยชน์ในทำงมิชอบ 

15 53.58 12 42.85 1 3.57 0 0 0 0 

3.5 กำรใหบ้ริกำร
เหมือนกนัทุกรำยโดยไม่
เลือกปฏิบติั 

15 53.58 13 46.42 0 0 0 0 0 0 

4.  ด้านส่ิงอ านวยความ
สะดวก 
4.1 ควำมชดัเจนของป้ำย
สัญลกัษณ์ ประชำสัมพนัธ์
บอกจุดบริกำร 

4 14.28 20 71.44 4 14.28 0 0 0 0 

4.2 จุด /ช่อง กำรใหบ้ริกำร
มีควำมเหมำะสมและเขำ้ถึง
ไดส้ะดวก 

10 35.71 16 57.15 2 7.14 0 0 0 0 

4.3 ควำมเพียงพอของส่ิง
อ ำนวยควำมสะดวกเช่น ท่ี
นัง่รอรับบริกำร น ้ำด่ืม 
หนงัสือพิมพ ์ฯลฯ 

4 14.28 20 71.44 4 14.28 0 0 0 0 

4.4 ควำมสะอำดของสถำนท่ี
ใหบ้ริกำร   

9 32.14 19 67.86 0 0 0 0 0 0 

5.  ท่ำนมีควำมพึงพอใจ / 
ไม่พึงพอใจต่อกำร
ใหบ้ริกำรในภำพรวม อยู่
ในระดบัใด 

6 21.42 22 78.58 0 0 0 0 0 0 

ตอนที ่3 ปัญหา/ ข้อเสนอแนะ 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................... 


